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AGENDA SEMANAL III° Trimestre 

NIVEL I° MEDIO SEMANA 2 AL 6 DE DCIEMBRE  2024 

ASIGNATURA DOCENTE 
RESPONSABE 

CORREO 

ORIENTACIÓN  Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl 
 

LENGUA Y 
LITERATURA 

Antonella Coloma   antonella.coloma@colegiosantamariademaipu.cl   

MATEMÁTICA María José Zárate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl 

INGLÉS Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl 

HISTORIA Kesia Ocaranza  kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl 

BIOLOGÍA Daniela Letelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl  

FÍSICA Paulina Rojas  paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl 
 

QUÍMICA Vicente Osorio  vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl 
   

TECNOLOGÍA Aylin Vallejos  
Laura Zapata  

laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl 

aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl 

ED FÍSICA Y 
SALUD 

Ramon Arcos  ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl 

MÚSICA Verónica Jiménez juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl 
 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA 

Claudia Peredo  claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER 
FOLKLORE 

Valeria Adriazola  valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER DE 
ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL 

Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl 
 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Tamara Morales  tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 
 

COORDINADORA 
ACADÉMICA 
ENSEÑANZA 
MEDIA 

Dámari Steck  damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl 
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ASIGNATURA INSTRUCCIONES 

 
LENGUA Y 

LITERATURA 
 

 

Esta semana realizaremos ejercitaremos la lectura de los textos 

revisados durante el año.  

Materiales: carpeta color rojo, tres destacadores. 

Club de lectura: comprender el formato de evaluación del trimestre. 

Conectando a través de la escritura. 

MATEMÁTICA Durante esta semana: 

Contenido: Probabilidades 

Actividad: Durante esta semana los estudiantes comprenderán la 

regla multiplicativa de la probabilidad para eventos dependientes. 

Materiales: Cuaderno de la asignatura, carpeta  y estuche.  

INGLÉS 
Durante esta semana realizaremos retroalimentación de la 
evaluación solemne. Además deben traer los siguientes materiales 
para el proyecto final de la asignatura: 

- Cartulinas o papel entretenido, plumones, recortes navideños, 
pegamento y tijeras. 

 
HISTORIA 

Esta semana retroalimentaremos la evaluación corporativa de 
Historia Y trabajaremos en torno al eje de economía. 

Recordar además que la evaluación solemne de Historia de 
realizará el día Lunes 02 de Diciembre   

BIOLOGÍA Durante esta semana los estudiantes lograrán relacionar los niveles 

ecológicos del ecosistema resaltando las propiedades de la 

población. 

Actividad: Responden preguntas de desafío. 

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente 

FÍSICA 
Durante esta semana los estudiantes continuarán identificando las 

principales estructuras cósmicas que conforman nuestro Universo. 

Actividad: 

Los estudiantes desarrollarán actividades propuestas en clases. 

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura 

QUÍMICA Durante esta semana los estudiantes lograrán retroalimentar su 
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evaluación solemne. 

Actividad: los y las estudiantes desarrollan la retroalimentación de 

su evaluación solemne de manera individual. 

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente. 

TECNOLOGÍA 
Esta semana tendremos nuestra feria de emprendimiento por lo 

tanto, deben venir preparados, para esta semana.  

DÍAS “FERIA EMPRENDIMIENTO” 

Lunes2/12 ID 

Martes3/12 IC 

Miercoles 4/12 IB 

Viernes 6/12 IA 

Desde las 8.00 a las 12:15 

ED FÍSICA Y 
SALUD 

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases prácticas. 
Realizaremos Juegos predeportivos de los realizados en clase 
teórica. 

Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase practica 
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.  

Los estudiantes del día lunes deben venir con uniforme para la 
evaluación solemne. 

MÚSICA  Durante esta semana realizaremos análisis  grupales de la temática 

de diferentes canciones por medio de la audición, para luego 

exponer sus ideas y opiniones sobre estas. 

FE Y CULTURA 
CATÓLICA 

Unidad 5 : Adviento: Tiempo de espera para la venida del Señor  

OA_ 22  Reflexionar sobre el periodo de preparación para la 
venida del Señor  

Responden guía con lectura Bíblica y explicación del período de 

Adviento 

TALLER 
FOLKLORE 

Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos clase 
práctica retroalimentaremos la evaluación de la danza 
latinoamericana y trabajaremos otros ritmos con sus grupos. 

Recuerda asistir con: Uniforme institucional, útiles de aseo y botella 
con agua.  
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TALLER DE 
ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL 

Identificar y comprender como las emociones son fundamentales en 
nuestro desarrollo e interacción con los demás. 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomía Escolar, 

realizaremos la actividad recreativa que cada profesor/a de la 

asignatura organizó para el curso, con la cual, daremos finalización 

a las actividades de nuestro Taller CAE, año 2024. 
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